AJMUHHNUCTPALUSA T'OPOJA PA3AHU

NOCTAHOBJIEHUE

A7 ﬂ/{ﬁzcé%/ 2022. Y b

O BHECEHHUH N3MEHCHHH B MyHHITUIIABHYIO IporpaMmy «JloposKHOE X035 CTBO U pa3BUTHE
YIUYHO-JIOPOIKHOM CETH B ropoie Psa3anuy», yTBepKICHHYIO IOCTAHOBIICHUEM
agMuHHCTpanmy ropoja Pszanm ot 30.09.2021 Ne 4234

B ¢Bs3u ¢ yrounenneM o0beMa (GMHAHCHPOBAHMS MYHHUIIMIIAIBEHOM IporpaMMbl «JlopoxHOe
X03AMCTBO M Pa3BHUTHE YJIHYHO-IOPOXKHOM CETH B ropoze Ps3aHu», pykoBOACTBYACH CTAaThIMH 39,
41 YcraBa MyHHIMNAIBHOTO 00pa30BaHMs - TFOpPOACKOH OKpyr ropon Psazans, anMHHUCTpanys
ropoja Pssann mocTaHOBJASI € T:

1. BHecTH B MyHHIMIAIBHYIO HporpaMMmy «Jlopo)XKHOE XO3sICTBO M pa3sBUTHE YIMYHO —
JIOPOXKHOM CETH B TrOpoJie Paéann», YTBEP)KJCHHYIO IIOCTaHOBJIEHHEM aJIMHHUCTPALMM ropoja
Pssanum ot 30.09.2021 Ne 4234 «OO6 yTBEep)XIEHWH MYHUIMNAIBHON IporpaMmsl «JlopoxHoe
XO3SHCTBO M pa3sBUTHE YIMYHO-IOPOXKHOM ceTH B ropoze PssaHu» (B peAakiyy MOCTAHOBJIECHHIMA
aMUHMCTpalMu ropojaa Pssanu ot 17.02.2022 Ne 709, or 18.02.2022 Ne 728, or 14.04.2022
No 2042, or 06.06.2022 Ne 3758, or 16.06.2022 Ne 4078, ot 29.06.2022 Ne 4572,
ot 22.08.2022 Ne 6376, ot 05.10.2022 Ne 7829), u3MeHeHUSs COTIACHO IIPHUIIOXKEHHUIO K HACTOAIIEMY
IOCT2HOBJICHHUIO.

2. Otmeny mo CBSI3sIM CO CPEJCTBAMH MaccoBOM mHGOpPMALUK YIpaBiaeHHs OOIIECTBEHHBIX
OTHOINEHHN ammapara aaMmuaucTparmu ropoja Pssamm (IllepbaxoBa I.J.) omyOnmkoBats
HACTOMIEe IIOCTaHOBJEHHE Ha O(UIMaIbHOM caiiTe agMUHHCTpaly ropoxa Pssanu B ceru
Wurepuer www.admrzn.ru.

3. KOHTpOJII: 34 HUCIIOJIHCHUWIEM HACTOMIICIO ITOCTAHOBJICHUS BO3JIOXKHUTL Ha 3aMCCTHTCIIL

E.b. Copokuna



http://www.admrzn.ru

I[MPUIOXEHHME
K HOCTaHOBJICHHIO

azuvmfcrpaunn ropoaga Psazanu

Ol 2002 1. % S2#7

- I3MeHeHns B MyHUITMIIATBHYIO IIporpaMMmy «J{opoxHoe X035 CTBO
¥ pa3BHTHE YIMIHO-JOPOXKHOH CETH B ropoAe Ps3aHu», yTBEpKIeHHYIO IOCTaHOBICHHEM
anqMuHECTpanuu ropoja Pasaau ot 30.09.2021 Ne 4234

1. Crpoky «PecypcHoe obecnedeHre MyHHIMNAIBHOM IIPOrpaMMbI» IAaclopTa MyHHMITHITANEHOH IporpaMMEl «J{OpOXHOE XO3SMCTBO U Pa3BHUTHE
YIH9HO-JOPOXHO# ceTH B ropoje Ps3anm» (nanee — MyHHITUIIATIBHAS IIPOTPaMMa) M3JI0KUTE B CISAYIOMEH peaakiuu:

Pecypcroe obecnieueHue MyHHIMTATHHOM IPOrpaMMEI

O6muit 06beM GHHAHCHPOBAHHUS MyHUIMIIAIBHOH IIPOrpaMMBbI COCTABIISET
8113209,038 TrIC. PYO., U3 HHUX:

1964552,36 Tric. pybmei 3a cueT cpencrs OroxeTa ropoaa Pssanu,
6148656,678 TrIic. pyOIieii 3a CUET CPENCTB 0OIACTHOrO OIOKETA.

2. B paszzene IX «PecypcHoe obecniedenre MyHHIMIATBHOM IPOrpaMMBD» ab3all BOCEMO# H3JIOKHTE B CIICAYONIell peTaKiiuu:

«IlepedeHp 00BEKTOB, IUTAHUPYeMbIX JUIS IPOBENCHHS MEpPOIPHUATHH 10 O€30macHOCTH MJBHXKEHWS (HaHECeHHe JOPOXKHON pasMeTKH
HM3HOCOCTOMKHMMM MaTepHaJaMH, YCTAaHOBKA HOBBIX HOPOXXHBIX 3HAKOB, 3aMEHA YCTapeBIMHX MOPOXHBIX 3HAKOB, & TAKXKE YCTPOMCTBO APYTHX 3JIEMEHTOB
HOBHIIIEHUS 0€30MacHOCTH JOPOXKHOTO ABUXKEHHS) B paMKax COAEPIKAHMs aBTOMOOIIBHEBIX JOPOT OOIIEro MOIb30BaHHs MECTHOrO 3HadeHus B 2022 - 2023
TOJaX, MPeACTaBIeH B Tabmune 13 npriokeHns K MyHUIMIATIBHOM IPOrpaMMe. ».

3. Crpoxy «MII «MopoxHOEe X03sHCTBO M pa3sBHTHE YIMIHO-IOPOXHOH cetw B ropoxe Pssamm», mysxtsl 1.1, 1.1.1 Tabmumer 5 «PecypcHoe
ofecredere peanm3allid MyHHIUIAIBHOM nporpaMMH 3a CY4eT BCeX HCTOYHHKOB (MHAHCHPOBAHHA» IPHIONKEHHA K MYHHIHNATHLHOH IporpamMme

H3JI0KUTD B CIEAYIOMEH peOaKIHH:

1




MII «lopoxHoE
XO34MCTBO U Pa3BUTHE
YIARYHO-JOPOKHOH
CETH B ropoje
Pszann»

Bcero, B ToM
qHCIIe:

oOacTHOM
OIOKET

OIOIKET
ropoja
Psa3zanu
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- CHIDKEHHE JOJIH
MPOTSHKEHHOCTH
aBTOMOOMITEHBIX
Iopor oomero
TOJIH30BaHHS
MECTHOTO
3HAYCHHS, HE
OTBEYAIOIIUX
HOPMaTHBHBIM
TpeOOBaHUAM, B
obrmeit
MPOTSDKEHHOCTH
aBTOMOOIILHBIX
JIopor obmero
TTOJIH30BaHUS
MECTHOTO
3HAQUCHUS 10
36,8%;

- YBEIHICHUE
O
HeMeX0THBIX
MIepPEXOIOB, HA
KOTOPBIX CO3JaHBI
YCIIOBHUS
JOCTYITHOCTH,
0e30macHOCTH,
“H(OPMATHBHOCTH
u KoMpopTHOCTH
JUI UHBAJUAOB U
HHBIX
MaJoOMOOHIIEHBIX
rpaxJad, B o0meM
KOJIMIECTBE
HEMIEXOTHBIX




IEPEXOAOB 10
54,6%;

- obecrieueHne
pilel) vz
cBeTO(OPHBIX
00BEKTOB,
BKJIIOYECHHBIX B
UTC na yposHe
100 %;

1.1.

OcHoBHOE
Mepompusarue 1.1.
IIpoBenenmne pabor,
HallpaBICHHBIX Ha
YIIy9IIeHHE COCTOSHHUS
YIHIHO-TOPOKHOMU
ceTu ropoja Psa3anu

Bcero, B ToM
qucIe:

0o0IacTHOH
OroMmxer

OXO/KET
ropoja
Psazanu

YBI

1779550,59479

994576,57437

177004,9

701826,0

705899,0

710135,0

714541,0

719123,0

723893,0

7226549,06916

1608609,9562!

820971,97437}

0,0

600000,0

600000,0

600000,0

600000,0

600000,0

600000,0

6029581,93057

170940,63859

173604,6

177004,9

101826,0

105899,0

110135,0

114541,0

119123,0

123893,0

1196967,13859

- YBEIIUICHHE
IIPOTSOKEHHOCTH
aBTOMOOHIIBLHBIX
JIOpOT ropoja
Psas3anwm, Ha
KOTOPBIX
BBIIOJHEH
KalluTalbHbBII
PEMOHT,

PEKOHCTPYKIHUS U
PEMOHT Ha

146,45 xm
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72655,13859 1
B TOM 4HUCJIC cpencma MyHI/IIIPIHaJ'ILHOFO IlOpO)KHOI‘O 1608609’9562 168 1 265’09479
donpa ropona Pasaunn — 38902,7
791845, 820971,97437! 900156,47437
B TOM YHUCIIC cpencma MyHI/II.lI/IrIaJ'IBHOFO L[OpO)KHOI‘O
¢onma roposa Pasanu — 40656,4
79184.8, 0,0 79184,8
B TOM HUCIIC cpez[cma MyHI/II.II/IHaJILHOI‘O IlOpO)KHOI‘O
tonga roposa Pazanu — 421284
26780,0 600000,0" 626780,0
27875,0 600000,0" 627875,0
29022.0 600000,0" 629022,0
30223,0 600000,0" | 630223,0
31480,0 600000,0" 631480,0
32800,0 600000,0 632800,0
409204,43859 6029581,93057 6438786,36916

B TOM YHCIIE CPeICTBa My HUIIMIIAJIGHOTO JOPOXKHOTO
donga ropona Psasann —121687,5




B paMKax peanu3amuu | Beero, B ToM
PernonansHOTO qHCIIe:
npoekTa «JlopoxHas
ceth (Pa3anckas
o0macTp)»

790582,374
755737,362
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
1546319,736

001acTHOH
OKOIIKET

790495,335
755654,229
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
1546149,564

OromxeT
ropona
Pa3anu

87,039
83,133
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
174,078

4. Tabmumy 13 «IlepedeHb 0O0BEKTOB, INITAHUPYEMBIX IS IPOBENCHUA MEPOIPHATHIL 110 GE30IMaCHOCTH IBIDKCHHUS (HAHECEHUE JOPOXKHOM pasMeTKH
HM3HOCOCTOMKHMMY MaTe€pHalaMU, yCTaHOBKAa HOBBIX JAOPOXKHBIX 3HAKOB, 3aMEHA YCTapeBOIMX JOPOXKHBIX 3HAKOB, a TAKXKE YCTPOUCTBO NPYTHX JJIEMEHTOB
MIOBBIMECHHS 0€30IaCHOCTH JOPOXKHOrO ABIIKEHHS) B paMKaX COIEp>KaHUS aBTOMOOMIBHBIX IOPOr OOMIEro MOJIb30BaHH MECTHOIO 3HadeHus B 2022 roxy»
MIPMJIOXKEHUS K MYHUITMIIAIBHOM IPOrpaMMe H3JI0XKUTE B CIICAYIOMEl peaaKkiiuu:

«IIepeueHs 00BEKTOB, ITTAHUPYEMBIX UL TPOBEACHHS MEPONIPUATHN 0 6€30IIaCHOCTH JBIDKCHHS (HAaHECCHHE JOPOKHOM pasMETKH U3HOCOCTOMKIMU
MaTepHalaMH, YCTaAHOBKA HOBBIX IOPOKHBIX 3HAKOB, 3aMEHA YCTapEBIINX JOPOXKHBIX 3HAKOB, 4 TAIOKE YCTPOMCTBO APYTHX 3JIEMEHTOB IOBHITICHUS
6€30acHOCTH TOPOKHOIO ABMXKEHMS) B paMKaX COAEPKaHMsI aBTOMOOMIBHEIX JOPOT OOMIETO MOMB30BaHK MECTHOTO 3HaueHns B 2022 — 2023 romax

Ne HanmmeroBanue 00bekTa (MEPOIIPHSITHS) ‘ Ucrounmnk O61BeMbI GUHAHCUPOBAHMS,
17411 ¢dbuHasCHpOBaHUSA THIC. PyO.
2022 rox 2023 rox
1 2 3 4 5




1 2 3 4 5
1 jIloBrnnenme 6€30MaCHOCTH JOPOKHOTO JABIDKCHHUS - HAaHECEHHE Pa3METKH, JIMKBH/IAIHAS Bcero, B ToM 137868,33600 3235,49360
MECT JOPOXKHO-TPAHCIIOPTHHIX IIPOUCIIECTBUM B paMKax COIEpKaHust aBTOMOOMIBHBIX yHCIe:
IOpor o0Imero moNp30BaHksI MECTHOTO 3HAYEHHS, B TOM YHCIE:
Oo6nactHoM 130961,13300 3073,39537
OromxeT
Bromxer ropona 6907,20300 162,09823
Pszann
1.1 | JluxBumanmsa MecT JOPOXKHO-TPAHCIIOPTHBIX IIPOMCIIECTBHUH - YCTAHOBKA 3JIEMEHTOB Bcero, B ToM 136868,33600 -

00ycTpoiicTBa aBTOMOOHIBHBIX JOPOT (IOPOXKHEIE 3HAKH, HCKYCCTBEHHBIE JOPOXKHbIC

'HEPOBHOCTH, CBETOGOpHEIE 00BEKTH U IpOYee):
- yiuna Jlenunaa (moM Ne 46);

- ynuna I'opekoro (mom Ne 7);

- ymua Ecenuna (mom Ne 66);

- ymaua Eceruna (mom Ne 46);

- ymuna Ecernna (oM Ne 2);

- ynumia Ecenuna (mom Ne 15);

- ITonropuas ymuna (mom Ne 21);

- ymina JIomonocoBa (moM Ne 26);

- Horag yymna (mom Ne 108);

- HoBas ymmma (oM Ne 88);

- Hogas ymuna (nom Ne 29);

- Horas ymmna (oM Ne 16);

- 1-a ymmna Mexaru3atopoB (iom Ne 25A);
- 9-ii paiton B mocenxe bopku (nom Ne 59);
- ymna HoBocenoB (mom Ne 4);

- ymuua Jleanackoro Komcomona (mom Ne 102);
- ymuua Octposckoro (noM Ne 16);

- mpoe3 MammHocTpowrTesneit (noM Ne 4);

- ymuma TumypoBues (oM Ne 1);

- ymuuia Hosocemor (oM Ne 36 kopr. 2);

qUCIIC:

O06JnacTHOMI
OroKeT

130011,23300

bromxker ropona
Paszanm

6857,10300




- ynuna HoBocenos (moMm Ne 36 xopm. 3);

- ynunia HoBocenos (moM Ne 34 kopi. 4);

- Ilocenmox Mex3aBogna (ztom Ne 25);

- Ctaxo3aBoxckas ymumna (mom Ne 28);

- YeproBurkas ymrma (oM Ne 27);

~ ymuna Cenmsckux Ctpouteneit (mom Ne 411);
~ 3atunHas ynuna (zom Ne 34);

- Petbankas yymma (oM Ne 4);

- KasibHag ymmna (mom Ne 17)

1.2

Hanecenue nopoxHO# pa3sMeTKA

1.3

VcTaHoBKa JOPOKHEIX 3HAKOB HA IEIHEXOJHBIX IEPEXOiax:
- IlepBomaiickuii ipocrekT (mom Ne 1);
- ymuna I'puboenosa (oM Ne 26);

- ymuna I'opekoro (mom Ne 49);

- ymana ["opekoro (zom Ne 19);

~ ymuna 'opekoro (om Ne 1);

- yiuna I'opekoro (mom Ne 1B);

- ymana Ecenuna (zom Ne 68);

- ymuna Ecenuna (om Ne 51);

- ymuna Ecennna (mom Ne 131);

- Hogas ymuma (mom Ne 92);

- HoBas ymmma (oM Ne 86)».

Bcero, B Tom
qUCe:

1000,00000

3235,49360

O0nacTHOM
OIOIKET

949,90000

3073,39537

Bromker ropona
Psszamm

50,10000

162,09823




